
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

П Р И К А З 

 

    

«24» мая 2022 года                                                                                      №458 

 

 

Об организации контроля  

реализации планов работы  

общеобразовательных организаций  

в период летних каникул  
 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Белгородской области  

от 26 мая 2014 года № 222 - рп «О проведении ежегодной межведомственной 

комплексной профилактической операции «Подросток» в Белгородской 

области» (новая редакция от 03 июня 2019 года №303-рп), письмом 

управления региональной безопасности Белгородской области  

«О проведении операции «Подросток»» от 14.04.2022 года №36-02/399, 

Федеральным законом от 24.06.1999г. №120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в 

целях профилактики развития негативных явлений в подростковой среде, 

предупреждения девиантного поведения несовершеннолетних, обеспечения 

их безопасности в период летних каникул п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать контроль реализации планов работы 

образовательных организаций в период межведомственной комплексной 

профилактической операции «Подросток» согласно графику проведения 

рейдов в рамках операции «Подросток» в 2021-2022 гг. (приложение 1)  

2. Начальникам отделов МКУ «Управление образования» 

осуществить выезд в общеобразовательные организации согласно графика. 

3.  Для поездки использовать транспортные средства  

МКУ «Управление образования» RENAULT LOGAN Щ О974НУ, водитель 

Полторецкий Иван Дмитриевич и CHEVROLET KRUZ Н223ОХ, водитель 

Кашлаков Александр Иванович. Водителям предоставить отгул за в 2021 году 

за отработанное время. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МКУ «Центр развития и оценки качества образования»  

Медведеву Г.В. 

 

Начальник  

МКУ «Управление образования» 

  
 

 

 

 

Т.Д.Билецкая 



Приложение 1 

Г Р А Ф И К 

проведения рейдов в рамках межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток»  

в общеобразовательные организации Ивнянском районе в период с 25 мая по 15 сентября 2022 года 
 

№ 

п/п 

Наименование ОУ  Время мероприятий Сроки  Участники Водитель 

1 1.Проверка семей и 

несовершеннолетних, состоящих на 

профилактическом учёте в ТКДН и ЗП 

2.Посещение мест концентрации 

молодёжи. 

(цель: проверка  нахождения 

несовершеннолетних до 18 лет в 

состоянии алкогольного опьянения; 

после 22:00 в общественных местах и 

в местах реализации спиртного) 
 

п. Ивня, 

с. Вознесеновка, 

с. Новенькое, 

с. Верхопенье, 

с. Курасовка, 

с. Орловка 

с. Сафоновка 
с. Покровка, 

с. Песчаное 

28.05. 2022 г., 

25.06.2022 г.,  

9 .07.2022г.,  

27.07.2022 г.,  

17.08. 2022г,  

01.09.2022г., 

10.09.2022г. 

  выезд в 20:00 

от здания  

МКУ 

«Управление 

образования» 
 

Белых Н.Н.,    

Никулина А.Ю., 

Батырева М,А.,  

Фомина И.М. 
 

Полторецкий И.Д, 

2 МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №2 п. Ивня» 

 

МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

 

МБОУ «Курасовская СОШ» 

9.00 – 12.00,     

 

14.20 – 16.00 

 

 

10.00 – 13.00 

 

11.00 – 18.00 

20.06.2022г 

19.07.2022г. 

09.08.2022г 

08.09.2022г 

 

Дьячкова Л.В. Полторецкий И.Д. 



3  

МБОУ «Покровская ООШ» 

 

МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

 

МБОУ «Кочетовская ООШ» 

 

МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

 

 

10.00 – 12.00 

 

13.00 – 15.45,  

 

16.00-17.00 

 

17.00 – 18.00 

06.06.2022 

13.07.2022 

22.08.2022 

06.09.2022 

 

Фомина И.М. Полторецкий И.Д. 

 МБОУ «Владимировская ООШ» 

 

МБОУ «Кочетовская ООШ» 

 

МБОУ «Сафоновсая ООШ» 

 

МБОУ «Курасовская СОШ» 

8.00  -  11.00 

 

12.00 -14.00 

 

10.00  11.00,       

 

16.25 – 18.00 

08.06.2022г 

27.07.2022г 

11.08.202г 

14.09.2022г 

Павленко О.А. Кашлаков А.И. 

5 МБОУ «Новенская СОШ» 

 

МБОУ «Богатенская ООШ» 

 

МБОУ «Драгунская ООШ» 

 

ОГБОУ «Верхопенская СОШ им. М.Р. 

Абросимова» 

 

09.00 – 11.00 

 

11.40 – 12.50 

 

13.10 – 15.40 

 

16.20- 18.00 

10.06.2022г 

21.07.2022г 

17.08.2022г 

12.09.2022г 

Медведева Г.В. Кашлаков А.И. 

6 МБОУ «Федчевская ООШ» 

 

МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

 

МБОУ «Песчанская ООШ» 

 

МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

 

09.00 – 13.00 

 

13.30 – 16.00,      

 

 16.00 – 18.00 

 

10.00 – 12.00 

 

 

16.06.2022г 

18.07.2022г 

24.08.2022г 

13.09.2022г. 

Дмитриева М.В. Полторецкий И.Д. 



7 МБОУ «Сырцевская ООШ» 

 

ОГБОУ «Верхопенская СОШ им. М.Р. 

Абросимова» 

 

МБОУ «Новенская СОШ» 

 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №2 п. Ивня» 

10.00-11.30 

 

12.00 – 14.00 

 

14.30 – 16.00 

 

16.40-18.00 

15.06.2022г 

15.07.2022г 

03.08.2022г 

15.09.2022 

Гуляева О.А. Кашлаков А.И. 

 


